
– Se evitará fundamentalmente el vertido de grasas y aceites de
maquinaria al curso de aguas y el suelo, ya que estos residuos
están catalogados como tóxicos y peligrosos, y por tanto tienen
que ser eliminados por un Gestor autorizado por la Dirección
General de Medio Ambiente.

• Medidas en fase de explotación:

Las medidas correctoras durante esta fase estarán encaminadas al
mantenimiento de todos aquellos elementos colocados en el tendido
destinados a que la línea tenga un mínimo impacto ambiental.

• Programa de Vigilancia ambiental: no se hace necesario aunque se
adoptará lo que establezca la Dirección General de Medio Ambiente.

Finalmente se aporta el presupuesto de las medidas correctoras
y plano 1:50.000 con el trazado, planta y perfil, fotografía
aérea, detalle de crucetas, apoyo de C.T. detalles generales y
detalle antipájaros.

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ORDEN de 29 de diciembre de 2004 por la
que se aprueba el Reglamento del
Procedimiento Regulador del Sistema de
Designación de los Órganos de Gobierno del
Monte de Piedad y Caja General de Ahorros
de Badajoz.

El Monte de Piedad y Caja General de Ahorros de Badajoz, en su
Asamblea General Ordinaria celebrada el día 3 de diciembre de
2004 acordó aprobar por unanimidad de los presentes las modifi-
caciones introducidas en el Reglamento del Procedimiento Regula-
dor del Sistema de Designación de los Órganos de Gobierno de la
Entidad, para adaptarlos al Decreto 26/1996, de 19 de febrero,
sobre Órganos de Gobierno de las Cajas de Ahorros de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, en la redacción dada al mismo
por el Decreto 159/2004, de 26 de octubre (D.O.E. número 127,
de 2 de noviembre de 2004), y que modifica al anterior.

Mediante escrito de la Dirección General de la Entidad de fecha 22
de diciembre de 2004, con registro de Entrada 200470000052729
y fecha de entrada 27 de diciembre de 2004, se solicita la perti-
nente aprobación del nuevo Reglamento por la Consejería de
Economía y Trabajo, al tiempo que se adjunta certificación del
Secretario del Consejo de Administración de la Entidad, de fecha 22

de diciembre de 2004, del acuerdo adoptado por la Asamblea
General Ordinaria de la Caja en fecha 3 de diciembre de 2004, y
que contiene el texto del nuevo Reglamento del Procedimiento
Regulador del Sistema de Designación de los Órganos de Gobierno
de la Entidad.

Analizada la documentación remitida se observa que se han
cumplido las mayorías y demás requisitos necesarios establecidos
en la normativa vigente.

En virtud de lo anteriormente expuesto y en uso de las atribu-
ciones conferidas por la Disposición Adicional Primera de la Ley
8/1994, de 26 de diciembre, de Cajas de Ahorros, y por el artícu-
lo 2 del Decreto 26/1996, de 19 de febrero, sobre Órganos de
Gobierno de las Cajas de Ahorros de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, y de conformidad con lo dispuesto en la Disposición
Transitoria primera del Decreto 159/2004, de 26 de octubre, de
modificación del Decreto 26/1996, de 19 de febrero, sobre
Órganos de Gobierno de las Cajas de Ahorros de la Comunidad
Autónoma de Extremadura

R E S U E L V O

Aprobar el Reglamento del Procedimiento Regulador del Sistema
de Designación de los Órganos de Gobierno del Monte de Piedad
y Caja General de Ahorros de Badajoz, con la redacción adoptada
por la Asamblea General de la misma en su sesión de 3 de
diciembre de 2004, según consta en la certificación del Secretario
del Consejo de Administración de la Entidad de fecha 22 de
diciembre de 2004.

Mérida, a 29 de diciembre de 2004.

El Consejero de Economía y Trabajo,
MANUEL AMIGO MATEOS

ORDEN de 29 de diciembre de 2004 por la
que se aprueba el Reglamento del
Procedimiento Regulador del Sistema de
Designación y Elecciones de los Órganos de
Gobierno de la Caja de Ahorros y Monte de
Piedad de Extremadura.

La Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Extremadura, en su
Asamblea General Ordinaria celebrada el día 10 de diciembre de
2004 acordó aprobar por asentimiento unánime de los asistentes,
la propuesta de modificación del Reglamento del Procedimiento

632 18 Enero 2005 D.O.E.—Número 6




